
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.11.2016, 9/79577 

1 

РЕШЕНИЕ МИОРСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
28 октября 2016 г. № 748 

О внесении изменения в решение Миорского 
районного исполнительного комитета  
от 23 января 2014 г. № 51 

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года 
«О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Миорский районный 
исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Приложение к решению Миорского районного исполнительного комитета  
от 23 января 2014 г. № 51 «О местном резерве материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций» (Национальный правовой Интернет-портал Республики 
Беларусь, 15.02.2014, 9/62838) изложить в следующей редакции: 

  
  «Приложение 

к решению 
Миорского районного 
исполнительного комитета
23.01.2014 № 51 
(в редакции решения 
Миорского районного 
исполнительного комитета 
28.10.2016 № 748) 

Номенклатура и объем местного резерва материальных ресурсов  
для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

№ 
п/п 

Номенклатура 
Единица 
измерения 

Объем Место размещения 

1 Строительные материалы  
1.1 шифер листов 150 Миорское районное потребительское 

общество 
1.2 гвозди шиферные Ш4,0 х 120 килограммов 30 Миорское районное потребительское 

общество 
1.3 рубероид кровельный трубок 

(квадратных 
метров) 

20 
(300) 

Миорское районное потребительское 
общество 

10 государственное лесохозяйственное 
учреждение «Дисненский лесхоз»  

1.4 пиломатериалы (брус обрезной 
сечением 150 х 50 мм либо лес 
круглый) 

кубических 
метров 

10 унитарное предприятие жилищно-
коммунального хозяйства Миорского 
района 

10 государственное лесохозяйственное 
учреждение «Дисненский лесхоз»  

1.5 пиломатериалы (доска 
необрезная толщиной  
25–30 миллиметров)  

кубических 
метров 

10 унитарное предприятие жилищно-
коммунального хозяйства Миорского 
района 

1.6 щебень гранитный  тонн 50 филиал «Миорское дорожное ремонтно-
строительное управление № 203» 
коммунального проектно-ремонтно-
строительного унитарного предприятия 
«Витебскоблдорстрой» 

1.7 щебень доломитовый тонн 25 филиал «Миорское дорожное ремонтно-
строительное управление № 203» 
коммунального проектно-ремонтно-
строительного унитарного предприятия 
«Витебскоблдорстрой» 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.11.2016, 9/79577 

2 

1.8 трубы железобетонные 
(асбестоцементные) диаметром 
50–100 сантиметров  

штук 2 филиал «Миорское дорожное ремонтно-
строительное управление № 203» 
коммунального проектно-ремонтно-
строительного унитарного предприятия 
«Витебскоблдорстрой» 

1.9 мешкотара штук 50 филиал «Миорское дорожное ремонтно-
строительное управление № 203» 
коммунального проектно-ремонтно-
строительного унитарного предприятия 
«Витебскоблдорстрой» 

2 Нефтепродукты 
2.1 бензин АИ-92 тонн 2 открытое акционерное общество 

«Миорский райагросервис»  
2.2 дизельное топливо тонн 5 открытое акционерное общество 

«Миорский райагросервис» 
2.3 масла моторные тонн 0,2 открытое акционерное общество 

«Миорский райагросервис»».  
  
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель И.В.Кузнецов
   
Управляющий делами В.А.Драбо

  
СОГЛАСОВАНО 
Начальник учреждения 
«Витебское областное управление 
Министерства по чрезвычайным ситуациям 
Республики Беларусь» 

А.Г.Клобук 
07.10.2016 

  

  


